Omnia post spiritus sancti aduentum  
 Apostolis fuisse communia, bisq; spiritu  
 sancto afflatos, unanimes collaudasse  
 deum, hincq; duobus præceptis ius om-  
 ne contineri, hoc est, dilige deū præter cæ-  
 tera, & proximum tuum sicut teipsum.

Funditur interea per cunctos gratia sensus.  
 Diuitiasq; metit locuples in amore uoluntas.  
 Utq; pij coeant in foedera pignore certo.  
 Res laxat, & corda ligant, sine limite census  
 Affectu consorte licet noua iura beatis  
 Munifica fluxere manu, quibus ubere leto  
 Diuise geminantur opes, & crescit in omnes,  
 Quod faciunt commune sibi, totumq; capeffunt  
 Quod proprium nihil esse uolunt, quo fonte cucurrit  
 Hæc probitas, quæ uic illa fuit bonitatis origo,  
 Hinc canere incipiam, sacris bis spiritus almus  
 Discipulis concessus erat, spiratur in illos  
 A Christo surgente semel, post missus ab astris  
 Nescia uerba uiris facundus detulit ignis.  
 Nequid inexpertum studio meditemur inani:  
 Spiritus alme ueni, sine te non diceris unquam.  
 Munera da linguæ, qui das in munere linguas.  
 Hæc iterata reor, confirmant præmia iustos.  
 Ut duo iussa colant tabulis conscripta duabus.  
 Dilige mente Deum feruenti plenus amore.  
 Rursus ait carus tibi sit quoq; proximus, ut tu.  
 Hoc pactum ius omne tenet, quod spiritus almus  
 Bis ueniens per corda creat semel hunc dedit autor  
 In terris, ut ametur homo, post missus ab astris.

Ut flagrent humana Deum, dilectio prima est,  
 Que dominum uehementer amet, cui deinde secūda est,  
 Que sociat mortale genus, tamen incipit ante  
 Posterior numero, sequitur comitata secundam  
 Que prior est, sic forma docet: nisi diligis, inquit,  
 Cernere quem potis es fratrem, quem cernere non es,  
 Nescis amare Deum, concordia nexa calefcāt.  
 Ergo pari uoto, dominumq; in pectore condat  
 Fratris amor, gemine sibi sit substantia cause.

Petrum cum Ioanne ad portam nomine Speciosam claudum quadraginta annos natū ex utero, sedentem, ac mendicantem respexisse, ac cum dixisset, Argentum & aurum non est mihi, quod autē habeo hoc tibi do, apprehensa manu uerbo eum curasse, claudūq; exilientem iuisse cum illis in templum, atq; ad Salomonis porticum accessisse.

Claudus erat cui prima dies exordia uitæ  
 Membrorum cum strage dedit languore coeuo  
 Octo lustra gerens, ad quem comitante Ioanne,  
 Respice Petrus ait, uotum spes lusit auarum.  
 Cumq; negat meliora parat, quàm sepe grauatōs

Desperata iuuant, & semine nata sinistro  
 Prosperitas, celans mœstis confinia leta  
 Principijs ad uota uenit, gaudebit egenus  
 Plus uacua meruisse manu, qui munera poscens  
 Est datus ipse sibi, nulla hic mihi uena metalli  
 Respondit, quæ fundat opes, ego ditior ægro  
 Pauper ero, progressus ubi de uoce iubentis  
 Exiit medicina potens, atq; hospite gressu  
 Cum uixere pedes, cunabula longa relinquens  
 Calcauit ueteranus humum, planctisq; nouellis  
 Materies se prisca mouet, cui præpete cursu  
 Protulit incessus quicquid non edidit ortus.  
 Stat facti manifesta fides, sed & altera nobis  
 Res aperit quod causa gerit, gens nomen ab illo  
 Israël dicta tenet, qui bella reliquerat æger  
 Conatus certare deo, tulit ipse figuram,  
 Corporis ante grauem, quàm post in uulnere mentis  
 Israël claudus habet, qui per sua crimina labens  
 Corde magis quàm carne fluit. spatijsq; sub ipsis  
 Quadraginta annos Aegypti sine remotus  
 Claudicat Aegyptum cupiens, idolaq; querens  
 Ponitur ad portam Speciosam debilis, ultra  
 Non ualet ire miser, nec limina tangere portæ  
 Culpa negauit iter, qui sunt qui pectore claudunt